
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 8 Rady města Hrádek

konaná dne 15. 5. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 19:45
Přítomno: 5 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa, Richtr)
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomno je 5 členů rady (z celkového počtu 5 členů
rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

Rozbor hospodaření Základní školy a Mateřské školy Hrádek
Výsledky hospodaření města za 4. měsíc roku 2023
Dotace na projekt pod názvem "Dětské workoutové hřiště pro nejmenší"
Informace o jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska
Informace o jednání výkonného výboru Vodohospodářského sdružení Rokycanska
Informace o jednání o návrhu směny pozemku v lokalitě přírodního divadla
Rozhodnutím ředitelky ZŠ a MŠ Hrádek o uzavření MŠ v době prázdnin

5. Starostka - projednané
Schválení  účetní  závěrky  Základní  školy  a  Mateřské  školy,  okres  Rokycany,  příspěvkové
organizace
Návrh Závěrečného účtu města za rok 2022 a Účetní závěrku za rok 2022
Úprava ceny stávajícího nájemného pro nově uzavírané smlouvy na byty a nebytové prostory
ve vlastnictví města
Přesunu části prostředků ze spořícího účtu vedeného u České spořitelny, a.s., na vkladový účet
Zákon o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů
Provedení nahrávky Hrádeckého big bandu v ČRo
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s firmou INEL - Market, s.r.o.
Provedení zápisu do kroniky města za rok 2022
Žádost o podporu pro zařazení do sítě poskytovatelů sociální služeb
Žádost o podporu neformální péče v obcích na Rokycansku
Jmenování komise pro vyhodnocení nabídel - Projektová dokumentace k akci Obytná zóna Hrádek
střed 2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Doporučení zastupitelstvu města - převod pozemku do vlastnictví města
Rozšíření internetových stránek - elektronický rezervační systém
Schválení provozovatele kiosku v přírodním divadle
Schválení programu jednání zastupitelstva 5. 6. 2023.

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady města
8. Různé
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele jednání tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3a/4_1RM/22 Rada města  Hrádek schvaluje  uzavření  „Dohody o  spolupráci  na úseku zajištění  ubytování
příslušníků Policie ČR“. mezi městem Hrádek a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, se sídlem
Nádražní 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň. Rada města ukládá starostce dohodu uzavřít. Uvedená
dohoda ruší dohodu uzavřenou mezi oběma subjekty v roce 2008. Splněno.

4c/3RM/23 Rada města Hrádek schvaluje cenovou nabídku - rozpočet a rekapitulace stavby - na akci výměny
kanalizace ve Valcířské ulici - výměna stoky DN 300 mezi ulicemi Dlouhá - Učňovská a její náhrada kanalizací
DN 500 v ceně Kč  2 403 000 ,- bez DPH,  a to dle Směrnice VZMR města Hrádek dle článku VI, bod 6.3.
Zdůvodnění: v ulici Dlouhé dochází opakované k tzv. "vyplavování nemovitostí" při přívalových deštích. Firma
tímto  opatřením  garantuje  nápravu  stávajícího  havarijního  stavu.  RM  ukládá  starostce  uzavřít  smlouvu
s předkladatelem nabídky, firmou Vodohospodářská společnost Rokycany, IČ 45351325. Splněno.

3c/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro
akci  „Výměna  vodovodního  řadu  včetně  přípojek  v  ulici  Učňovská,  město  Hrádek“.  RM  akceptuje
doporučení hodnotící komise pro výběrové řízení a jako vítěznou schvaluje nabídku firmy Vodohospodářská
společnost Rokycany, IČ 45351325. RM ukládá starostce podepsat smlouvu s vítěznou firmou a informovat
neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení. Splněno.

3g/1RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi školskou, kulturní a pro sport přípravou návrhu Plánu rozvoje
sportu města Hrádek na období po roce 2023 a ukládá místostarostce ve spolupráci s členy komise RM tento
připravit v termínu do konce června 2023. Trvá.

3e/4RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi pro rozvoj města vyhotovením stanoviska k uvedené akci a
ukládá předsedovi komise ve spolupráci s členy komise RM stanovisko předložit RM k projednání. Trvá.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

3f/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje zahájení jednání o převodu, nemovitých věcí z vlastnictví České
republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451, a městem Hrádek, IČ 00258725, .
Převod se týká pozemků  st.p.č. 276 a 277 zastavěná plocha a nádvoří v KN, KÚ pro Plzeňský kraj, pracoviště
Rokycany, na LV č. 21, kú Hrádek u Rokycan, obec Hrádek. Trvá.

6/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje podání žádosti o zproštění povinnosti výkonu mimořádné vojenské
služby vojáků v záloze, u nichž je v důležitém zájmu bezpečnosti ČR, aby mohli vykonávat své zaměstnání
v situaci stavu ohrožení státu a válečného stavu a to u zastupitelů, zaměstnanců MěÚ a členů JSDHO Hrádek.
Trvá.

3c/6RM/23 Rada města Hrádek ukládá starostce zahájit jednání s realitní kanceláří o podmínkách prodeje
nabízených pozemků v v obci Hrádek, v k. ú. Nová Huť, p. č. 257/4 a 271/1 a zahájit jednání se Státním
pozemkovým fondem o možnosti a podmínkách převodu pozemku 369/1 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť, jehož
vlastníkem je Česká republika. Trvá.

3d/6RM/23  Rada  města  Hrádek  souhlasí  s  dalším  jednáním,  které  se  bude  týkat  směny  pozemků
ve  vlastnictví  města  a  pozemku  1580/2  v  obci  Hrádek,  v  k.ú.  Hrádek  u  Rokycan  o  rozloze  7601  m2,
ve vlastnictví firmy GW Real Estates s.r.o., včetně zveřejnění záměru směny pozemků. Splněno.

 

3a/7RM/23 Rada města Hrádek ukládá stavebnímu technikovi MěÚ projednat s odborem stavebním a odborem
dopravy MěÚ v Rokycanech možnost rozdělení stavby do 2 etap realizace. Ukončeno.

 

3e/7RM/23 Rada města Hrádek ukládá starostce ve spolupráci  s  právníkem města smlouvu o spolupráci
na úseku zajištění ubytování příslušníků Policie ČR v bytech ve vlastnictví města ukončit. Trvá.

 

3g/7RM/23 Rada města Hrádek ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Hrádek zpracovat a předložit zřizovateli zařízení
podklady o nákladech (výdajích) na předškolní vzdělávání a navrhnout úpravu výše poplatku za předškolní
vzdělávání s ohledem na efektivního využití kapacity školky. Splněno.

 

3i/7RM/23 Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o jednání o údržbě pozemků (sekání trávy) v průběhu
roku 2023 na pozemcích Z-Group, a.s., v sídlišti v Hrádku a na pozemcích ve vlastnictví města. RM ukládá
tajemníkovi MěÚ kontaktovat firmu Dvoutakt s.r.o. z důvodu zjištění možnosti sekání trávy na pozemcích
ve vlastnictví firmy Z-Group, a.s. Splněno.

 

4a/7RM/23 Rada města Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci  při  zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodaření mezi Městem Hrádek, IČ
00258725, a EKO-KOM, a.s, IČ 25134701, RM ukládá starostce uzavřít tento dodatek ke smlouvě. Splněno.

 

4d/7RM/23 Rada města Hrádek ukládá tajemníkovi znovu zveřejnit výzvu na pronájem kiosku v přírodním
divadle, na adrese K Divadlu 176/I, na letní sezonu 2023. Splněno.

 

4e/7RM/23 Rada města Hrádek schvaluje dle  čl. 4 odst. 3 Zásad hospodaření s bytovým fondem výjimku
z povinnosti MěÚ informovat sdělovacími prostředky v místě obvyklými o uvolněnosti 2 bytů v DPS a schvaluje
na základě schváleného pořadí  usnesením RM  4g/3RM/23 ze dne 20.2.2023 přidělení bytu č. 16  žádosti  čj.
3000/2022 a  bytu č. 14   žádosti  čj. 532/2022 a ukládá vedoucí HSO  informovat žadatele  o uzavření 
nájemních smluv na byty v DPS. Splněno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka seznámila RM s Rozborem hospodaření Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres Rokycany,
příspěvkové organizace, IČ 75006120, k 31. 3. 2023. Rozpočet neinvestiční výdajů z KÚ PK OŠMS stanoven
podle závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023. V I.  čtvrtletí  2023 je vykazován zlepšený hospodářský
výsledek v doplňkové činnosti a ztráta v hlavní činnosti. Investiční akce jsou plánovány na další období 2023.

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek bere na vědomí  Rozbor  hospodaření  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Hrádek
k 31. 03. 2023, ze dne 25. 04. 2023, který předložila ředitelka školy, Mgr. Kostovová Iveta.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Starostka seznámila RM s výsledky hospodaření města za 4 měsíce roku 2023. Příjmy města celkem Kč 30 522
tis., výdaje Kč 20 475 tis., město disponuje na účtech částkou Kč 42 347 tis.  Hospodářské výsledky budou
zveřejněny na webových stránkách města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.4.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-3

Starostka informovala RM o jednání komise pro rozvoj města a o Zápisu z jednání Komise pro rozvoj města
ze dne 10. 5. 2023. Z jednání komise vyplývá, že komise:

se vyjádřila ke změně realizace projektu parkoviště v Učňovské ulici1.
se seznámila s projektovou dokumentací kalové koncovky ČOV2.
se vyjádřila k návrhu kontroly nátěrů konstrukce lávky v Nové Huti3.
se vyjádřila k záměru nákupu pozemku sousedícím s budovou čp. 38 a čp. 39 v Nové Huti4.
se bude zabývat návrhem úpravy míst pro tříděný odpad ve městě5.

Dále byla RM informována o stanovisku stavebního technika ke změně projektu parkoviště v Učňovské ulici. 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí doporučení komise pro rozvoj města radě města.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-4

Starostka  informovala  RM o informaci  Nadace ČEZ o  zamítnutí  dotace  na  projekt  pod názvem "Dětské



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

workoutové hřiště pro nejmenší". I přes to, že žádost splňovala všechny požadavky stanovené Nadací, tato
rozhodla projekt nepodpořit.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  navrhuje  v  případě  dostatku  vlastních  finančních  prostředků  města  realizovat
projekt "Dětské workoutové hřiště pro nejmenší" bez podpory dotačními prostředky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8RM/23 bylo schváleno.

blok 4-5

Starostka informovala RM o jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska, konané dne
20. 4. 2023. Zápis z jednání valné hromady bude zveřejněn na webových stránkách města.

blok 4-6

Starostka informovala RM o jednání výkonného výboru Vodohospodářského sdružení Rokycanska, konané dne
12. 4. 2023. Zápis z jednání valné hromady bude zveřejněn na webových stránkách města.

blok 4-7

Starostka informovala RM o komunikaci se zástupce firmy GW Real Estates s.r.o. týkající se návrhu směny
pozemku v lokalitě přírodního divadla (viz. usnesení 3d/6RM/23). Dle informace zástupce firmy nebudou v roce
2023 realizovány žádné směny pozemků ve vlastnictví firmy. Firma bude situaci a koncept přehodnocovat
v roce 2024, kdy doporučuje městu oslovit firmu opakovaně s návrhem směny pozemků.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci RM o komunikaci se zástupce firmy GW Real Estates s.r.o.
týkající se návrhu směny pozemky v lokalitě přírodního divadla a doporučení firmy o opakovaní návrhu
směny pozemků v roce 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-8

Starostka  seznámila  RM  s  rozhodnutím  ředitelky  ZŠ  a  MŠ  Hrádek  o  uzavření  MŠ  v  době  od  17.  7.
do 31. 8. 2023. Rozhodnutí bylo provedeno na základě analýzy prázdninového provozu v loňském roce, výpočtu
úplaty za předškolní vzdělávání a zjištěného zájmu otevření MŠ v době letních prázdnin ke dni 12. květnu
2023.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí rozhodnutí ředitelky ZŠ a MŠ Hrádek, okres Rokycany, příspěvkové
organizace o uzavření mateřské školy v době od 17. července do 31. srpna 2023. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Členové rady města měli k dispozici podklady týkající se účetní závěrky ZŠ a MŠ Hrádek, okres Rokycany,
příspěvkové organizace.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  a  Mateřské  školy,  okres  Rokycany,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

příspěvkové organizace, IČ 75006120, za rok 2022 bez výhrad. Členové RM podepsali protokol o schválení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka předložila RM podklady týkající se závěrečného účtu a účetní závěrky města Hrádku za rok 2022. 
Závěrečný účet  obsahuje  údaje  o  plnění  rozpočtu  dle  rozpočtové  skladby,  obsahuje  informace o  dalších
finančních operacích,  tvorbě a použití  fondů,  o stavu pohledávek a závazků,  o  hospodaření  s  majetkem,
finančních investicích apod. V závěrečném účtu je také vložen výsledek přezkoumání hospodaření města za rok
2022. Součástí je také informace o hospodaření městem zřízených či založených příspěvkových organizacích. 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje  zastupitelstvu města schválit Návrh Závěrečného účtu města za rok
2022 a Účetní závěrku za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

RM obdržela informaci vedoucí HSO, že nájemné v městských bytech bude upravováno dle ujednání smluv
podepsaných s nájemníky, tzn., že bude uplatněna tzv. inflační doložka. Po navýšení činí nájemné v bytech
v ulici

Učňovská 121  - 48,34 Kč/m2 - využívaných nebyt. prostor - plocha prostoru/2 * 48,34 Kč,
Kruhová 250 - 256 - 64,46 Kč/m2 - využívaných nebyt. prostor - plocha prostoru/2 *  64,46 Kč,
Zahradní 237 - 240 -73,66 Kč/m2 - využívaných nebyt. prostor - plocha prostoru/2 *  73,66 Kč,
1.máje 38 - 80,58 Kč/m2,
K Divadlu 176  - 51,80 Kč/m2 - využívaných nebyt. prostor - plocha prostoru/2 * 51,80 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje s účinností od 1.7.2023 navýšení ceny stávajícího nájemného pro nově
uzavírané  smlouvy  na  byty  a  nebytové  prostory  ve  vlastnictví  města  o  index  růstu  spotřebitelských
cen minulého kalendářního roku, vyplývající z údajů Českého statistického úřadu, kdy průměrná roční
inflace za rok 2022 činí 15,1 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Tajemník MěÚ informoval RM o přesunu části prostředků ze spořícího účtu na vkladový účet z důvodu nabídky
výhodnějšího úročení vkladu (vklad vázán na dobu 1 měsíce s možností automatického opakování). Přesunem
prostředků nedochází ke změně rizika uvedeného vkladu

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o přesunu části prostředků ze spořícího účtu vedeného
u České spořitelny, a.s., na vkladový účet u stejné banky z důvodu výhodnějších úrokových podmínek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Tajemník MěÚ informoval RM o dopisu KÚ PK, který seznamuje obce s návrhem zákona o mimořádném
odpuštění  a  zániku  některých  daňových  dluhů.  V  případě  souhlasu  zastupitelstva  města  se  ustanovení
uvedeného  zákona  (stále  v  procesu  schvalování)  začlení  také  místní  poplatky  nebo  odvody  za  porušení
rozpočtové kázně (týká se příslušenství uvedených závazků po lhůtě splatnosti).

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje rozhodnout zastupitelstvu města použít zákon o mimořádném odpuštění a
zániku některých daňových dluhů na místní poplatek nebo odvod za porušení rozpočtové kázně.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka informovala RM o návrhu rozpočtu nahrávky Hrádeckého big bandu v  ČRo.  Rozpočet  činí  Kč
66  303,40  včetně  daně  z  příjmu.  Nahrávka  bude  základem  pro  vydání  hudebního  nosiče  sloužícího
k propagaci města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje rozpočet provedení nahrávky Hrádeckého big bandu v ČRo ve výši Kč
66 303,40 vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4f/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala RM o návrhu firmy INEL - Market, s.r.o., IČ 25223399, se sídlem Kolárova 42, PSČ
301 00 Plzeň, týkajícího se technického zabezpečení budovy městského úřadu. V dodatku č. 1 je navržena
změna osob zajišťujících provádění oprav a periodických revizí a změna ceníku.

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 22. 6. 2009 mezi městem Hrádek a
firmou INEL -  Market,  s.r.o.  Účelem dodatku číslo jedna je  změna přílohy č.  1 Pověřené osoby pro
provádění oprav a periodických revizí a č. 4 - Ceník.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-8

Informovala o provedení zápisu do kroniky města za rok 2022 dle obsahu kroniky: Město a jeho občané,
Samospráva města, Hospodaření a rozvoj města, Kultura, Školství,  Průmysl a obchod, Volby, Kriminalita,
Počasí, Zájmová činnost, Závěrečná informace.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  zápis do kroniky města Hrádek za rok 2022 dle předloženého obsahu
kroniky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4h/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-9



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Starostka informovala RM o doručené žádosti o podporu pro zařazení do sítě poskytovatelů sociální služeb
v Plzeňském kraji, kterou zaslalo centrum pro seniory Clementas

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek souhlasí se zařazením Clementas Janovice, s.r.o. , IČ 07342802, do základní sítě
poskytovatelů sociálních služeb Plzeňského kraje. Souhlasné stanovisko je vydáno za účelem jeho přiložení
k žádosti o zařazení do sítě poskytovatelů sociálních služeb PK.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4i/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-10

Starostka seznámila RM s žádostí  o finanční podporu projektu Komunitní  podpora neformální  péče (NP)
v obcích - profesionalizace NP na Rokycansku (ORP Rokycany) neziskové organizace Educante z.s. Spolek byl
starostkou informován, že prostředky vyčleněné v rozpočtu města na činnost spolků a dobrovolných organizací
jsou již vyčerpány a je možno činnost podpořit pouze darem města.
Na základě jednání RM bude doporučeno zapsanému spolku sledovat v roce 2024 vyhlášený dotační program a
postupovat při žádosti o dotaci dle pravidel dotačního programu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  poskytnutí daru Educante z.s.,  IČ 04721730, v souvislosti  s podporou
projektu "Komunitní podpora neformální péče (NP) v obcích - profesionalizace NP na Rokycansku (ORP
Rokycany) ve výši Kč 20 tis. RM ukládá starostce smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 5-11

Starostka navrhla RM ke schválení členy výběrové komise pro vyhodnocení nabídek "Projektová dokumentace
k akci Obytná zóna Hrádek střed 2".

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje za členy výběrové komise pro vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku
 "Projektová dokumentace k akci Obytná zóna Hrádek střed 2" pp. Květoně, Kotyzovou, Krobovou. Jako
náhradníky pp. Sobotkovou, Mrázkovou a Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4j/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-12

Starostka  předložila  RM k doporučení  návrh na žádost  o  bezúplatný  převod pozemku ve  vlastnictví  ČR
s příslušností hospodaření s tímto majetkem Státnímu pozemkovému úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek doporučuje  zastupitelstvu města  Hrádek ke schválení  bezúplatný převod/nabytí
pozemku par. č. KN 225/4 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek, okres Rokycany z vlastnictví České republiky
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví města Hrádek podle
ustanovení  §  7  odst.  2  zákona č.  503/2012 Sb.  o  Státním pozemkovém úřadu a o  změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4k/8RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

blok 5-13

Starostka navrhla RM ke schválení rozšíření internetových stránek o rezervační systém. Rezervační systém lze
využívat nejen pro elektronickou rezervaci nebytových prostor ve vlastnictví města (klubovny domu kultury, sál
domu kultury apod.), ale také k rezervaci návštěvy na pracovištích MěÚ (matrika, pokladna, zajištění termínu
svatby...).

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje rozšíření internetových stránek města Hrádek o rezervační systém firmou
Galileo  Corporation,  s.r.o.  s  nabídkovou cenou za  výrobu modulu  Kč  27  500 bez  DPH a  měsíčními
poplatky Kč 750,-.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4l/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-14

Místostarostka Rychlá informovala členy RM o výběrovém řízení na provozovatele kiosku v přírodním divadle
v Hrádku na adrese K Divadlu 176/1. Na opakovanou výzvu reagovaly 2 podnikatelské subjekty. Hodnotící
komise vybrala jako vítěznou nabídku nabídku podanou paní M. Malíkovou.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení provozovatele kiosku letního kina na adrese
Hrádek,  K  Divadlu  176/I.  RM  akceptuje  doporučení  hodnotící  komise  pro  výběrové  řízení
na provozovatele kiosku a jako vítěznou nabídku schvaluje nabídku paní Marie Malíkové, IČ 09440631. RM
ukládá tajemníkovi informovat o výsledku výběrového řízení neúspěšného uchazeče.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4m/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-15

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  ukládá  vedoucí  domu kultury,  správci  přírodního  kina  a  místostarostce  zajistit
inventární předání kiosku (věcí movitých i nemovitých) mezi správcem nemovitosti a nájemcem, zajistit
pravidelnou kontrolu správy majetku po účetní i hospodářské stránce a provozu kiosku v souladu s nájemní
smlouvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4n/8RM/23 bylo schváleno.

blok 5-16

Starostka seznámila RM s návrhem programu jednání zastupitelstva dne 5. června 2023.

Zahájení, návrh programu a jeho schválení1.
Určení zapisovatele2.
Určení ověřovatelů3.
Schválení zápisu jednání ZM ze dne 6. 3. 20234.
Kontrola usnesení5.
Náměty, podněty a připomínky občanů6.
Závěrečný účet města za rok 20227.
Účetní závěrka města za rok 20228.
Žádost o schválení přísedící u okresního soudu9.
Souhlas s přistoupením k zákonu o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů10.
Úprava územního plánu (volba zastupitelů – pořizovatelů)11.
Převod pozemku z vlastnictví České republiky do majetku města12.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Úprava sociálního fondu13.
Interpelace zastupitelů14.
Různé15.
Závěr16.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva města konaného dne 6. března 2023 dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4o/8RM/23 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu

Tajemník MěÚ seznámil přítomné s návrhem úpravy sociálního fondu města. Ve struktuře benefitů došlo
k zařazení položky příspěvku ze sociálního fondu zaměstnancům na penzijní připojištění od zaměstnavatele a
byla upravena výše příspěvků ze sociálního fondu při pracovních a životních výročích a podpora zdravotních a
kulturních aktivit.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje zastupitelstvu města schválit úpravu sociálního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8RM/23 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady města

Místostarostka Rychlá informovala RM o jednání komise školské, kulturní a pro sport a její činnosti. Komise
vzala na vědomí:
Informaci místostarostky p. Rychlé o výrobě ručně malovaných cyklomap, výstavě kronik a výtvarných prací
dětí  ZŚ, kontrole dětských hřišť,  provozu víceúčelového hřiště u školy,  nájmu kiosku v PD, zájmu města
o plochu škvárového hřiště v areálu TJ. Dále se komise zabývala řešením provozu MŠ v období letních prázdnin
a akcemi v  dalším období  -  Staročeské máje,  Z pohádky do pohádky,  Den rodin,  Věneček DK,  zahájení
promítání v PD, festival Muzika, Vínování, Jakubská pouť, LPT Spálený mlýn, festival Rock Star(t). V návrhu je
akce města ve spolupráci se složkami IZS.

8. Různé

Starostka informovala o jednání o koupi pozemku sousedícím s nemovitostí čp. 38 a 39 v ulici 1. máje. p.č. st.
306/9, katastrální území Nová Huť, obec Hrádek.

9. Závěr

Starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání rady města. Jednání bylo ukončeno v 19:45 hod.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Datum vyhotovení:


